Совет
городского поселения
 «Забайкальское»
муниципального района
«Забайкальский район»
(II – го созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

от «  22  » июня  2012 г.                                                         № 280

О передаче части полномочий органами местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» муниципальному району «Забайкальский район»

Заслушав и обсудив целесообразность и обоснование Главы городского поселения «Забайкальское» по вопросу передачи осуществления части полномочий от Администрации городского поселения «Забайкальское» в Администрацию муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 9  Устава городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения решил:
1. Администрации городского поселения «Забайкальское» передать Администрации муниципального района «Забайкальский район» осуществление части своих полномочий:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. Администрации городского поселения «Забайкальское» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Забайкальский район» о передаче ей осуществление части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Передача  осуществления части полномочий по предмету настоящего решения осуществляется за счет субвенций предоставляемых из бюджета  субъекта Российской Федерации.
4. Полномочия передать сроком с 22 июня 2012 года до 31 декабря 2012 года.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска»
6.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы – начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию  Писареву О.В.

Глава городского поселения
"Забайкальское"                                                                        И.В. Нечаев